
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno a příjmení diplomanta: Vladimíra Plandorová 
 
 
Název diplomové práce: Projekt chráněné dílny 
 
 
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy DP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 
4. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha A 

 
Zásadní připomínky k DP: 1. nemám 

2. mám tyto: 
 
 
Další hodnocení: 
 
Studentka v teoretické části práce přehledně zpracovala problematiku zaměstnávání zdravotně postižených lidí, 
jako využitelný  se jeví přehled příspěvků a možností státní politiky zaměstnanosti směrem k zaměstnavatelům 
této cílově skupiny. Vzhledem ke změně Zákona o zaměstnanosti se mi jeví jako nadbytečná kapitola 8 
věnovaná statistice zaměstnávání osob ZP ve veřejné správě, avšak za právní situace v roce 2005. Praktická část 
práce je navázána na reálnou snahu jindřichohradeckého občanského sdružení zřídit v J.Hradci chráněnou dílnu. 
V době vzniku zadání této práce ( červen 2006) se téma DP a její řešení stalo součástí projektu „Světlo pro Okna 
– profesionalizace a stabilita“ financovaného z OP RLZ v rámci partnerství mezi o.s.OKNA a FM VŠE. 
Studentka tak měla možnost účastnit se jednání projektového týmu a konzultací s pracovníky již fungujících 
chráněných dílen. Využila také konzultací s pracovnicí úřadu práce v JH, jenž je vedle města J.Hradec a FM 
VŠE třetím partnerem projektu. Přestože se nepodařilo časově skloubit termín otevření dílny (září 2007) a 
odevzdání práce, dílčí výsledky této práce (zejména rozpočet provozu dílny) se staly podkladem pro realizační 
tým projektu.   
 
 
 
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
 
1.  Jaké dopady na zaměstnávání osob se zdravotním handicapem má reforma veřejných financí?  
 
 
 
2. V práci navrhujete kombinaci zaměstnávání a sociální služby pro osoby ZP, jaký konkrétní typ služby (dle 
Zákona o sociálních službách) byste navrhovala?  
 
 
 
 
Datum:      Podpis vedoucího DP 
10.1.2008      J.Sedláková 


